2025年４月 18日

各 位

会 社 名  ク ニ ミ ネ 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長     國峯 保彦

（コード番号：５３８８ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役副社長 管理部長  勢藤 大輔

 （ＴＥＬ ０３－３８６６－７２５６）

連結子会社からの事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるクニミネマーケティング株式会社

から、本年７月１日付でペット事業を譲り受けることを決議しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお、本件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し開示を行うものであります。そ

のため、開示事項の項目・内容を一部省略しております。

記

１． 事業譲受の理由

ペット事業はベントナイトの高い吸水性と粘結性を活かし、「ペット用トイレ砂」の販売を主

として、100％子会社であるクニミネマーケティング株式会社が事業を行ってまいりました。この

度、事業体制を再編することにより、当社の経営資源と一体化し、意思決定の迅速化や管理業務

の効率化、人材の有効活用などを図ってまいります。

２．事業譲受の概要

（１）対象事業の内容

  クニミネマーケティング株式会社は、主にペット事業と当社からの受託事業として物流センター

の運営等を行っておりますが、当社はペット事業のみを譲り受けし、クニミネマーケティング株

式会社は法人を存続いたします。

（２）当該子会社の概要

（事業を譲渡する会社）

(1) 商 号 クニミネマーケティング株式会社

(2) 所 在 地 千葉県浦安市当代島一丁目１番25号（板徳ビル３Ｆ）

(3) 代 表 者 代表取締役 唐津 利明

(4) 事 業 内 容 ペット用トイレ砂の販売、物流センターの運営等

(5) 資 本 金 20,000千円

(6) 設 立 1954年11月20日

(7) 大株主及び持株比率 当社100％

(３) 事業譲受の日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2025年４月18日

(2) 契 約 締 結 日 2025年４月18日

(3) 事 業 譲 受 期 日 2025年７月１日（予定）

３．今後の見通し

   本件は、当社の100％連結子会社からの事業譲受であり、当社の連結業績に与える影響は軽微で

あります。

 以 上